
2023 年 3 月 13 日 

ご利用者様 

株式会社コープピーアンドエス  

フィットネススペースオルガ  

新型コロナウイルス感染予防及び拡散防止へのご協力のお願い 

 

フィットネススペースオルガは、営業にあたり業界団体である「日本フィットネス産業

協会」のガイドライン改定に伴い、以下の内容に変更させていただくこととなりました。 

つきましては、2023 年 3 月 13 日（月）より以下の内容に変更致しますので、何卒ご

理解頂きますようお願い申し上げます。 

今後とも皆様が安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので変わらぬご愛顧のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

●入館されましたら､フロント前の消毒液で手指､掌､指先､甲の消毒をお願いいたします。 

●マスクの脱着は個人の判断とさせていただきます。 

ただし、館内において他者との身体的距離(２ｍを目安・最低１ｍ)が取れない場合や会話

時は マスク着用を推奨します。また、大声での会話禁止や咳エチケットのご協力等、周

りの方が快適にご利用できるようご配慮をお願いいたします。 

※パーソナルトレーニング(コンディショニング含む)は密接な指導となり、ご利用者様の

健康を最優先とするためマスク着用でお願いいたします。 

●スタッフはマスクを着用させていただきます。 

●以下に該当すると感じる点がある方のご来館は固くお断り申し上げます。 

〔次の症状がある方等、該当する点があるご利用者様〕 

＊来館前必ず体温を測定いただき、発熱（例えば平熱よりも 1 度以上）を確認された方。 

＊風邪の症状（咳やくしゃみなど）が続いている方（軽い症状の方も含みます） 

＊過去 48 時間以内に熱があった方。 

＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

＊咳、痰、胸部不快感のある方。 

＊味覚・嗅覚に少しでも違和感のある方。 

＊過去 10 日以内に、新型コロナウイルス感染症陽性とされ方、或いは陽性者の感染期 

間内に陽性者と接触した日を 0 日して、翌日から 5 日間を経過してない方。 

＊海外渡航歴を有する方については、政府が定める日本入国時の検疫措置に沿って対応 

いただきますようお願いします。以下の外務省 HP(水際対策)を参照。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.html 

＊身内や身近な接触者に上記の症状がみられる方、該当する点がある方 

●岡山県以外の「緊急事態宣言」「まん延防止等重点措置」対象地域へ直近 14 日内に往来

のある方、および当該者との濃厚接触のある方は施設のご利用をお控えください。 

●他の利用者と消毒をしていない物品や器具等を共有することはお控えください。 

●地域の学校にて休業の措置が取られている場合、高校生のご来場はご遠慮ください。 

●高齢者の方は、特に運動前の体調チェックと予防対策に万全を期してください。 

●基礎疾患がある方、人工透析を受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方 

については、感染予防対策をしっかりと行い比較的空いている時間にご利用いただくな

ど、十分注意してご利用ください。 


